
Zápis z členské schůze

Rady rodičů při ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40 z.s.

konané 7. září 2023 v aule ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40

Přítomné: dle prezenční listiny

Omluveny: za 2.A Klára Kolmanová - vzdává se členství, za 6.B Monika Růžičková (nová členka)

Hosté: Andrea Melechová Ruthová (ředitelka), Věra Krulišová (za Žákovskou školní radu), rodiče
(nečlenové)

Program schůze:
1. Zahájení, přijetí nových členů
2. Slovo svolavatele, schválení příspěvků pro školní rok 2023/24
3. Slovo ředitelky
4. Schválení rozpočtu
5. Plán činnosti na školní rok 2023/24
6. Diskuse, závěr

K jednotlivým bodům programu:

Ad 1.
Svolavatelka přivítala všechny přítomné členy a hosty, představila je a prohlásila, že schůze je usnášeníschopná.
Schůze přijala tyto nové členy hlasováním v souladu s ustanovením stanov. Sestava členů pro školní rok
2023-24 je přílohou zápisu.

Ad 2.
Svolavatelka připomněla činnost spolku v loňském školním roce - připravuje se článek na web školy.
Schůze odsouhlasila výši rodičovských příspěvků pro rok 2023/24 podle stejného principu jako v předchozích
letech, tj. 200 Kč/dítě/rok a v případě každého dalšího sourozence 100 Kč/dítě/rok.

Ad 3.
Paní ředitelka informovala o počtu žáků ve škole a o všech podstatných skutečnostech týkajících se dění ve
škole:

- počet žáků: 238 k 4. 9. 2023
- proběhnuvší akce: rekonstrukce dívčích WC, revize školního řádu, revize klasifikačního řádu
- plánované akce: rekonstrukce terasy v říjnu 2023, v průběhu letních prázdnin 2024 rekonstrukce

chlapeckých WC a případné další opravy, plán akcí v průběhu školního roku mají rodiče k nahlédnutí v
Bakalářích/Plán akcí

- další podstatné skutečnosti: ZŠ nemůže dětem zakázat konzumaci energetických nápojů a nápojů s
vysokým obsahem cukru, ale považuje za důležité rodiče o této skutečnosti informovat. Energetické
nápoje mají škodlivý vliv na zdraví dětí a na jejich projevy ve škole (zvýšený tělesný a duševní neklid,
negativní dopad na klima ve třídě).

- fyzická kondice dětí - negativní dopad covidové krize; podpora možnosti pohybu dětí ve škole během
přestávek: děti využívají tělocvičnu a aulu (při dodržování stanovených pravidel), během prázdnin byl
pořízen nový stůl na stolní tenis



Ad 4.
Rozpočet pro školní rok 2023-24 - odloženo na schůzi, která se bude konat v první polovině října
Stav pokladny k 7. 9. 2023: 4 697 Kč
Stav spořícího a běžného účtu celkem k 7. 9. 2023: 32 530 Kč
Očekávaný příjem z příspěvků: cca 45 000 Kč

Plánované výdaje - rámec:
- příspěvek na mikulášskou nadílku
- příspěvek na dopravu na LVK - 10 000 Kč
- odměny na sportovní akce na konci školního roku: 4 000 Kč
- příspěvky na školní výlety na konci školního roku - bude upřesněno (paušál vs. podle počtu dětí ve

třídě?) - celkový objem 15 000 - 20 000 Kč
- vyřazení žáků 9. tříd (šerpy, květiny) - 2 000 Kč
- celoškolní akce na konci školního roku (zahradní slavnost) - bude upřesněno
- další dle potřeb školy (vysílání žáků na olympiády - cestovné dětí, materiál na tvoření na jarmarky,

propagace školy, materiální podpora komunitního charakteru školy atd.)

Rada rodičů vyzve prostřednictvím vedení školy třídní učitele k předložení požadavků do konce září 2023.

Ad 5.
V tomto školním roce bude Rada rodičů dále fungovat jako podporující partner školy.

Podílet se chce na těchto akcích:
- bazar sportovních a školních potřeb - uspořádá Rada rodičů
- vánoční a velikonoční tvoření/jarmarky a akce na konci školního roku - Rada rodičů jako podporovatel

akcí pořádaných školou

Ad 6.
Sběr papíru - neefektivní (1,20 Kč/kg vs. úsilí vložené do organizace; sběr papíru může vést ke zbytečnému
generování odpadu), ukončeno.

Paní Kabelková apeluje na zvýšenou ostražitost ohledně výskytu vší ve třídách. Paní Hošková informovala o
vlastní zkušenosti ze svého předchozího pracoviště, kdy škola vyhlásila “akci odvšivení” napříč ročníky během
jednoho stanoveného víkendu.

Příští schůze: říjen 2023

Přílohy: prezenční listina
seznam výdajů z pokladny v kal. roce 2023
tabulka členů pro školní rok 2023-24 (na web a vývěsku)

V Kutné Hoře 7. 9. 2023

………………………………. ……………………………….. ……………………………….
Ing. Michaela Kubešová Ing. Petra Horáková paní Petra Buriánková

předsedkyně ověřovatelka zapisovatelka


